
Skiverband Berlin e.V.                         SG Einheit Berliner Bär

 21. Berliner Rollski-Langstreckenrennen
 17. Berliner Rollski-Langstrecken-Meisterschaft
 Bundesleistungszentrum Kienbaum, 3. November 2012

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Rg.  Nr. Jg. Name Verein Verb.  Gesamt

 Schülerinnen W15 2 x 2,5 km

 1    1 2000 Sennewald, Sophia TSG Schkeuditz LSS  14:32,9
 2    5 2000 Gaffrontke, Tanja TSG Schkeuditz LSS  14:37,6
 3    3 1999 Eckart, Franziska TSG Schkeuditz LSS  15:35,7
 4    8 1998 Rockstroh, Anna SV Trebsen LSS  15:57,4
 5    2 2000 Zimmermann, Inka Skiclub Prenzlauer Berg SVB  20:32,1
 6    7 1999 Hamann, Antonia Skiclub Pallas SVB  22:55,2
 7    6 1999 Schröder, Lara Clay-Oberschule Berlin  26:10,6
 8    4 1998 Schaletzky, Vanessa Clay-Oberschule Berlin  30:31,0

 Schüler M15 2 x 2,5 km

 1   14 1997 Hennig, Paul TSG Schkeuditz LSS  13:36,0
 2   11 2001 Albrecht, Tobias TSG Schkeuditz LSS  14:32,5
 3   10 1998 Moritz, Sebastian TSG Schkeuditz LSS  14:57,7
 4   13 1998 Wegener, Lucas Clay-Oberschule Berlin  19:01,3
 5   12 1999 Kaden, Wilhelm Clay-Oberschule Berlin  20:21,1

 weibl. Jugend W17 6 x 2,5 km

 1   16 1996 Brauer, Colleen TSG Schkeuditz LSS  55:42,6
 2   15 1996 Hennig, Katja TSG Schkeuditz LSS  57:40,8

 männl. Jugend M17 6 x 2,5 km

 1   65 1996 Püschmann, Sven SG Klotzsche LSS  38:27,0
 2   17 1996 Ladewig, Steven Clay-Oberschule Berlin  51:14,9
 3   68 1995 Faour, Ahmed Skiclub Pallas SVB  1:16:19,3

 Damen allg. 6 x 2,5 km

 1   18 1993 Willert, Tina SV Lützel WSV  42:03,2
 2   21 1979 Kolbe, Cindy SV Trebsen LSS  46:34,1
 3   67 1982 Rado, Christina Gast  50:52,1
 4   20 1974 Stöckel, Eva Skiclub Pallas SVB  51:31,7
 5   22 1948 Richter, Mechtild TSG Schkeuditz LSS  53:41,3
 6   23 1970 Sennewald, Sabine TSG Schkeuditz LSS  58:24,9
 7   64 1966 Klee, Birgit Gast  1:08:55,7



Rg.  Nr. Jg. Name Verein Verb.  Gesamt

 Junioren M19 12 x 2,5 km

 1   63 1996 Püschmann, S. SG Klotzsche LSS  1:23:09,4
 2   41 1992 Schulz, Gregor SV Trebsen LSS  1:25:13,8
 3   40 1993 Schäfer, Karsten Skiclub Pallas SVB  2:17:48,8

 Herren allg. M21 12 x 2,5 km

 1   42 1990 Mannewitz, Dirk TSG Schkeuditz LSS  1:24:08,2
 2   45 1975 Weiß, Michael Ski-Club Altenau NSV  1:24:08,8
 3   66 1974 Lemke, Falk DSV Dresden LSS  1:24:32,5
 4   43 1987 Blümcke, Niels Magdeburger Skiclub 1948 SVSA  1:50:54,2

 Herren A3/4 M41 12 x 2,5 km

 1   46 1968 Riep, Oleksander SG Einheit Berliner Bär SVB  1:22:27,3
 2   47 1969 Struck, Sven SG Klotzsche LSS  1:26:19,7
 3   48 1970 Albat, Hendrik Skiclub Prenzlauer Berg SVB  1:29:40,5
 4   50 1964 Hinze, Matthias WSV Elbingerode SVSA  1:34:09,5
 5   52 1965 Mittendorf, Sven SG Einheit Berliner Bär SVB  1:37:04,1
 6   54 1968 Schulz, Jens SV Trebsen LSS  1:43:32,0
 7   51 1968 Wiedemann, Jörg SG Einheit Berliner Bär SVB  1:52:40,6
 8   53 1968 Mosler, Christian SG Einheit Berliner Bär SVB  1:52:42,2

 Herren A5/6 M51 12 x 2,5 km

 1   56 1956 Simon, Uwe SG Einheit Berliner Bär SVB  1:34:06,1
 2   55 1958 Püschel, Dietmar Skiclub Pallas SVB  1:35:41,6
 3   58 1954 Raschke, Hans SG Einheit Berliner Bär SVB  1:40:52,8
 4   57 1956 Schonert, Knut Harzer Skiteam SVSA  1:42:41,0

 Herren A7... M61+ 12 x 2,5 km

 1   60 1947 Rademacher, Jürgen Ski-Club Bad Grund NSV  1:35:41,4



Berliner Rollski-Langstrecken-Pokal 2012

Kienbaum, 03. November 2012

Altersklassenausgleich 30km Männer
(mit Abminderung gem WAVA_Faktoren_20km-Lauf_Männer)

Rg. Nr. Jg. Name Verein Verb. Laufzeit Alter Faktor Zeit zurück AK
1 60 1947 Rademacher, Jürgen Ski-Club Bad Grund NSV 1:35:41 64 0,7785 01:14:29,7 00:00,0 M61
2 63 1996 Püschmann, S. SG Klotzsche LSS 1:23:09 15 0,9098 01:15:39,4 01:09,7 M17
3 46 1968 Riep, Oleksander SG Einheit Berliner Bär SVB 1:22:27 43 0,9362 01:17:11,7 02:42,0 M31/41
4 56 1956 Simon, Uwe SG Einheit Berliner Bär SVB 1:34:06 55 0,8461 01:19:37,2 05:07,5 M51
5 47 1969 Struck, Sven SG Klotzsche LSS 1:26:20 42 0,9437 01:21:28,1 06:58,4 M31/41
6 55 1958 Püschel, Dietmar Skiclub Pallas SVB 1:35:42 53 0,8611 01:22:24,1 07:54,4 M51
7 66 1974 Lemke, Falk DSV Dresden LSS 1:24:33 37 0,9808 01:22:55,1 08:25,4 M31/41
8 45 1975 Weiß, Michael Ski-Club Altenau NSV 1:24:09 36 0,9867 01:23:01,7 08:32,0 M31/41
9 41 1992 Schulz, Gregor SV Trebsen LSS 1:25:14 19 0,9776 01:23:19,3 08:49,6 M19

10 42 1990 Mannewitz, Dirk TSG Schkeuditz LSS 1:24:08 21 0,9959 01:23:47,5 09:17,8 M21
11 58 1954 Raschke, Hans SG Einheit Berliner Bär SVB 1:40:53 57 0,8311 01:23:50,5 09:20,8 M51
12 48 1970 Albat, Hendrik Skiclub Prenzlauer Berg SVB 1:29:41 41 0,9512 01:25:17,9 10:48,3 M31/41
13 50 1964 Hinze, Matthias WSV Elbingerode SVSA 1:34:09 47 0,9062 01:25:19,6 10:49,9 M31/41
14 57 1956 Schonert, Knut Harzer Skiteam SVSA 1:42:41 55 0,8461 01:26:52,8 12:23,1 M51
15 52 1965 Mittendorf, Sven SG Einheit Berliner Bär SVB 1:37:04 46 0,9137 01:28:41,5 14:11,8 M31/41
16 54 1968 Schulz, Jens SV Trebsen LSS 1:43:32 43 0,9362 01:36:55,7 22:26,0 M31/41
17 51 1968 Wiedemann, Jörg SG Einheit Berliner Bär SVB 1:52:41 43 0,9362 01:45:29,3 30:59,6 M31/41
18 53 1968 Mosler, Christian SG Einheit Berliner Bär SVB 1:52:42 43 0,9362 01:45:30,8 31:01,1 M31/41
19 43 1987 Blümcke, Niels Magdeburger Skiclub 1948SVSA 1:50:54 24 1 01:50:54,2 36:24,5 M21
20 40 1993 Schäfer, Karsten Skiclub Pallas SVB 2:17:49 18 0,9648 02:12:57,7 58:28,1 M19

Aka



Altersklassenausgleich 15km Frauen
(mit Abminderung gem WAVA_Faktoren_10km-Lauf_Frauen)

Rg. Nr. Jg. Name Verein Verb. Laufzeit Alter Faktor Zeit zurück AK
1 22 1948 Richter, Mechtild TSG Schkeuditz LSS 00:53:41,3 63 0,7275 00:39:03,5 00:00,0 W61
2 18 1993 Willert, Tina SV Lützel WSV 00:42:03,2 18 0,9893 00:41:36,2 02:32,7 W19
3 21 1979 Kolbe, Cindy SV Trebsen LSS 00:46:34,1 32 0,9975 00:46:27,1 07:23,6 W31/41
4 20 1974 Stöckel, Eva Skiclub Pallas SVB 00:51:31,7 37 0,9821 00:50:36,4 11:32,9 W31/41
5 67 1982 Rado, Christina Gast 00:50:52,1 29 1 00:50:52,1 11:48,6 W21
6 23 1970 Sennewald, Sabine TSG Schkeuditz LSS 00:58:24,9 41 0,9598 00:56:04,0 17:00,5 W31/41
7 64 1966 Klee, Birgit Gast 01:08:55,7 45 0,9285 01:04:00,0 24:56,5 W31/41

Aka




